
44

GIS, NOVINKY

Jacobsen – na kvalitě záleží

Připravili: Pavel Hrdina 
a Pavel Stejskal

ORANGE
  EVERYWHERE 

Na úNorové Golf Show INduStry (GIS) v orlaNdu Na florIdě, která přIlákala 14 tISíc 
NávštěvNíků, předStavIla fIrma JacobSeN JIž tradIčNě SvoJe NovINky a zaJímavé INovace. 
pro JedNu z NeJvětších a NeJNavštěvovaNěJších expozIc - mezI StáNky dalších  
560 vyStavovatelů - zvolIla letoS přízNačNé motto oraNGe everywhere.

Hlavním tahákem byla nová sedmi-článková ro-
tační sekačka AR722. Je vybavena 48,6 kW 
(65,2 hp) vznětovým motorem, který poskytu-

je robustní výkon žacím jednotkám TrimTekTM. Díky 
patentovanému SureTracTM pohonu všech čtyř kol 
(4WD) má stroj vynikající svahovou dostupnost a do-
káže sekat i v tom nejnáročnějším terénu.

Komfortní a produktivní jízdu zabezpečuje prvo-
třídní vzduchem odpružené sedadlo, sklon volantu 
a ergonomicky tvarované ovládání sekačky. Standar-
dem je sklopný rám, který zajišťuje bezpečnost uži-
vatele a umožňuje dobré manévrování i v lokalitách, 
kde byste byli jinak limitováni výškou. 

Výkonný Kubota® 65,2 hp (48,6 kW), Turbo-
-diesel, Tier 4 Final (StageIIIB) motor s inteligentní 
čistící technologií a palubním kontrolním systémem 
pro precizní řízení, common rail vstřikování paliva, 
recirkulace výfukových plynů a diesel filtraci pevných 
částic.

Plovoucí rotační jednotky jsou vybaveny speciál-
ním absorpčním systémem, který kompenzuje případ-
né nárazy a zajišťuje dlouhodobý bezporuchový chod. 
Díky vpředu umístěnému vyznačení šířky má operátor 
dokonalý přehled o poloze bočních jednotek. Kopíro-
vání hranic překážek je tedy velmi snadné. 

Sedm plně plovoucích žacích jednotek Trim-
TekTM o průměru (56 cm) je ideální pro sečení kop-
covitých a ostře zvlněných terénů, dociluje vysoké 
kvality střihu a nehrozí žádné skalpování trávníku. 
Třístupňové vyprazdňování jednotky zaručuje rovno-
měrnější distribuci stébel trávy zpět na trávník. 

Adaptabilní žací jednotky lze nastavit na vámi 
preferovanou šířku sečení. Zapojení jednotek lze 
snadno změnit, lze tedy využít naráz 5, 6, nebo 
všech 7 jednotek a přizpůsobit tak sečení terénu 
a různým překážkám na trávníku. Maximální záběr 
sečení při využití všech 7 jednotek je 3,15 m. Výška 
sečení stroje je 19 - 133 mm.



45

GIS, NOVINKY

Nový obousměrný TurfGroomer. K zásadní inovaci 
došlo u Jacobsen  greenových vřeten. Nová verze 
Turfgroomeru umožňuje volit směr otáčení hřídele 
s noži a případně výměnu nožů za kartáče pro jem-
né napřímení trávy. Při použití kartáčů je pak možno 
volit z několika mezi rýhovaným a hladkým válcem. 
Groomer má rozteč nožů 6 nebo 13 mm a kartáče 
jsou v nabídce v několika stupních tvrdosti. Jacob-
sen TurfGroomer si tedy zachovává všechny jedi-

nečné funkce, pro které již pře dvacet vítězí v kvalitě 
sekání greenů. Přináší ale i nové možnosti, které 
umožní sekačky Jacobsen ještě více adaptovat na 
konkrétní podmínky vašich greenů.

Nový Diskový pískovač Turfco WS 1550 s o 20% 
větším zásobníkem a zcela novým elektronickým 
modulem (nově unikátní možnost zadání množství 
písku v kg/m2 a naprosto přesné dávkování), k dispo-
zici je nesená i tažená verze.

Rotační sekačka 
AR722T Vám 

umožní stát se 
pánem Vašeho 

trávníku

Bi-direcional GroomerBrush 
kompletní systém

Bi-derctional GroomerBrush

Bi-direkcional TurfGroomer

Bi-directional TurfGroomer
s kartáčem

Turfco WS 1550 novinka

Elektronický modul 
- zadání množství písku



46

GIS, NOVINKY

Leader na trhu s válci greenů, firma SMITHCO přišla s novou 
ekonomickou verzí velmi oblíbeného válce Tournament Ultra 
Green Roller.  Ekonomická verze válce Smithco –  s výkonem 8 hp, 
Honda Tournament LE Green Roller má obdobně jako silnější bratr 
hnané oba válce, vysokou pracovní rychlost i výbornou manévrova-
telnost. Tuto novinku jistě ocení všichni zájemci o válce s omeze-
ným rozpočtem. Válcovací efekt je u obou strojů stejný.

Kryt trysek Drift reduction boom shield – ochranný kryt na po-
střikovače Smithco eliminující úlet částic při větrném počasí.  

Greenový kartáč Speed Brush od Redeximu. Sestava dvou kar-
táčů rotujících proti směru pohybu může být tažena víceméně libovol-
ným tažným prostředkem od 10Hp. Kartáče slouží k zapravení písku 
po aerifikaci, odstranění rosy, napřímení trávy před sekáním.  «

Drift reduction boom shield 
- ochranný kryt ramen  
postřikovčů  Smithco

Greenový kartáč 
Speed Brush Redexim

Válec greenů Smithco Ultra Tournament 
může mít jako příslušenství pasivní kartáče.

9x PRO ENERGII,
EKONOMII A EKOLOGII
•  Snížení spotřeby PHM 

o cca 50 %
• Snížení CO2 do prostředí
• Snížení hluku
• Zvýšení kvality sečení
• Žádné poškození greenů
• Žádný únik hydraulických kapalin
•  Žádné znečištění vody ani  

poničení půdy 
•  Možnost přidání patentovaného 

Turf Groomeru
• Výrazné snížení nákladů na údržbu

Ittec s.r.o.
AOS Modletice 106
251 01 Říčany u Prahy
tel. 323 616 222
e-mail: info@ittec.cz
www.ittec.cz

Plně hybridní sekačka ECLIPSE 322 diesel 3WD nově i s náhonem na všechna tři kola   

PRODEJ | SERVIS | PŮJČOVNA | BAZAR
P r a h a • P l a s y •H a v í ř o v

Jacobsen - na kvalitě záleží tel.: 323 616 222, www.ittec.cz

ECLIPSE 322


